Produktvorteile
_ Sehr hohe Effizienz
_ Gute bis sehr gute Farbwiedergabe
_ Sehr gute Farbstabilität
_ Dank UV-Filter deutliches Unterschreiten der max. zulässigen UV-Grenzwerte nach IEC 61167
Produkteigenschaften
_ POWERBALL Keramiktechnologie
_ Lichtfarben: Warmweiß (830 WDL), Neutralweiß (942 NDL)

HCI-T 150 W/930 WDL PB 0,98 0,97 0,96 0,90 ECG G12 klar 3 (2/5) 26,4 mg
HCI-T 150 W/942 NDL PB 0,98 0,97 0,96 0,80 -   6) ECG G12 klar 3 (2/5) 18,6 mg 7) Ja   8)
Familiendatenblatt
__
29. Juni 2017, 10:07:29 © 2017, OSRAM GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
POWERBALL HCI-T Seite 3 von 7
Zertifikate & Standards Klassifikationen
Produkt-Bezeichnung Brenn-
stellung
Geschlos- sene
Leuchte erforder- lich
Energie-
effizienz-
klasse
Energieverbrauch ILCOS
HCI-T 35 W/830 WDL PB Beliebig Ja A+ 43 kWh/1000h MT/UB-35/830-H/E/SL-G12-20/90
HCI-T 35 W/942 NDL PB Beliebig Ja A+ 43 kWh/1000h MT/UB-35/942-H/SL-G12-20/90
HCI-T 50 W/830 WDL PB 1) Beliebig Ja A+ 55 kWh/1000h MT/UB-50/830-H/L-G12-20/90
HCI-T 70 W/830 WDL PB Beliebig Ja A+ 81 kWh/1000h MT/UB-70/830-H/SL-G12-20/90
HCI-T 70 W/942 NDL PB Beliebig Ja A+ 81 kWh/1000h MT/UB-70/942-H/SL-G12-20/90
HCI-T 100 W/830 WDL PB Beliebig Ja A+ 110 kWh/1000h MT/UB-100/830-H/SL-G12-20/100
HCI-T 100 W/942 NDL PB Beliebig Ja A+ 110 kWh/1000h MT/UB-100/942-H/SL-G12-20/100
HCI-T 150 W/830 WDL PB Beliebig Ja A+ 162 kWh/1000h MT/UB-150/830-H/SL-G12-26/100
HCI-T 150 W/930 WDL PB Beliebig A+ 162 kWh/1000h
HCI-T 150 W/942 NDL PB Beliebig A+ 162 kWh/1000h
1) Nur für Betrieb an elektronischem Vorschaltgerät mit 70…400 Hz Rechteckstrom
2) Typischer Wert bei Nennspannung und cos φ ≥ 0,9